
Российская Федерация 
Кемеровская область - Кузбасс 

Кемеровский муниципальный район 
Елыкаевское сельское поселение

Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения
Третьего созыва 
СЕССИЯ №48 

РЕШЕНИЕ
от «15» июля 2019 № 109 с. Елыкаево

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Елыкаевского сельского поселения от 26.12.2018 №90 «О бюджете

Елыкаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 
руководствуясь статьями 53, 54 Устава муниципального образования 
Елыкаевского сельского поселения, Совет народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения решил:

1. Внести в. решение Совета народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения от 26.12.2018 № 90 «О бюджете Елыкаевского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», следующие 
изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению,

1.2. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и 
разместить на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
по социально -  экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам,

пых депутатов Елыкаевского

С.В.Бабаджанова

И.Л.Петрущенко



Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения от 15.07.2019 №109 
«О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения от 26.12.2018 №90 

«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень поступлений в местный бюджет, подлежащих учету и 
распределению в бюджет сельского поселения органами Федерального 

казначейства на 2020 год в соответствии с нормативами, 
утверященными решениями органов местного самоуправления

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование дохода

Бюджеты
сельских

территорий
В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШ ЛИНЫ

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩ ЕНИЯ УЩЕРБА
1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 100

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 100

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселении 100
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

100

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

100

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 100

2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов муниципальных районов 100

2 07 05020 10 0300 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (на реализацию проектов инициативного

100



бюджетирования «Твой Кузбасс- твоя инициатива» в 
Кемеровской области)

2 07 05030 10 0300 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений (на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования «Твой Кузбасс- твоя инициатива в 
Кемеровской области)

100

2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные

100

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 100

Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения от 15.07.2019 № 109 
«О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения от 26.12.2018 №90 

«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
Елыкаевского сельского поселения, закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета Елыкаевского сельского поселения

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета 
Елыкаевского сельского поселенияадминистра

тор
доходов

доходов бюджета поселения

962 Администрация Елыкаевского сельского поселения

962 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

962 1 16 23051 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

962 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

962 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

962 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности



962 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

962 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
962 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

962 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

962 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

962 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

962 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов муниципальных районов

962 2 07 05020 10 0300 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования «Твой Кузбасс- твоя инициатива» в 
Кемеровской области)

962 2 07*05030 10 0030 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений (на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования «Твой Кузбасс- твоя инициатива в 
Кемеровской области)

962 2 08 05000 10 0000 150 перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные

962 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских' 
поселений


